1

会 期：  2025年 10 月 16日（木）・17日（金）

会 場：  大宮ソニックシティ

会 長：  清田 和也（さいたま赤十字病院 院長）

【主催事務局】

さいたま赤十字病院

〒330-8553 埼玉県さいたま市中央区新都心 1番 5号

Tel: 048-852-1111

【運営事務局】

第 61回日本赤十字社医学会総会 運営事務局

〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5 オンワードパークビルディング

株式会社コングレ

Tel: 03-3510-3701 FAX：03-3510-3702

E-mail: jrcms61@congre.co.jp

第 61 回日本赤十字社医学会総会

協賛趣意書

2

ご 挨 拶

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素から日本赤十字社の事業につきまして格別のご高配とご協力を賜り、心より御礼申しあげ

ます。

さて、2025 年 10 月 16 日（木）、17 日（金）の 2 日間にわたり、大宮ソニックシティ（埼玉

県さいたま市）にて、「第 61 回日本赤十字社医学会総会」を開催することとなりました。

本医学会総会は、「日本赤十字社に勤務する職員の医療および赤十字事業に関する知識と技術の

向上を図り、社会に貢献すること」を目的とし、毎年、全国の赤十字施設等から 1,800 名～2,000

名の医療人が集い、各分野の学術のみでなく、広く赤十字の役割、医療救護、地域医療、チーム医

療等について発表や情報交換を行うものです。

第 61 回を迎える歴史ある本医学会総会は、さいたま赤十字病院が幹事病院として開催するこ

ととなりました。メインテーマは、「医療における SDGsを考える～人・地域・社会を護り、つなぐ

～」とし、職員一同、実り多い医学会となるよう鋭意準備に励んでおります。

本来、会の諸経費は参加費をもって賄うべきでございますが、質素倹約を旨として本会の運営を

行いましても、昨今の諸経費高騰のため、参加費のみでの運営は甚だ困難と言わざるを得ません。

つきましては厳しい経済状況のなか、貴社におかれましても経営に多大なご努力をされている

折、是非、本医学会総会の趣旨にご賛同いただき、何卒、あたたかいご支援、ご協力を賜りますよ

うお願い申しあげます。

末筆ながら、貴社のますますのご発展をお祈り申しあげます。

謹白

2024年 6月吉日

第 61回日本赤十字社医学会総会

会長  清田 和也

（さいたま赤十字病院 院長）

3

開 催 概 要

【名  称】  第 61回日本赤十字社医学会総会

【会  長】  清田 和也（さいたま赤十字病院  院長）

【会  期】 2025年 10月 16日（木）・17日（金）

【会  場】 大宮ソニックシティ

        〒330-0854 埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1丁目 7-5

【学会テーマ】 医療における SDGsを考える ～人・地域・社会を護り、つなぐ～

【予定参加者】 全国赤十字施設関係者  2,000名

  （医師・薬剤師・看護師・検査技師・放射線技師・事務職員・看護学生・

その他医療関係者等）

【プログラム】 基調講演、特別講演、シンポジウム、一般演題、ランチョンセミナー、

分科会 等

【主催事務局】  さいたま赤十字病院

〒330-8553 埼玉県さいたま市中央区新都心1番5号

Tel: 048-852-1111

【運営事務局】 第61回日本赤十字社医学会総会 運営事務局

〒103-8276 東京都中央区日本橋3-10-5 オンワードパークビルディング

株式会社コングレ

Tel: 03-3510-3701 FAX：03-3510-3702

E-mail: jrcms61@congre.co.jp

【大会ホームページ】 https://www.congre.co.jp/jrcms61/

4

収 支 予 算

5

寄付金依頼実施要項

【寄付金を必要とする理由】

本総会には、約 2,000 名もの参加者を見込んでいますが、会議の準備、運営に要す費用は約

68,000 千円が必要と推算されその不足は覆うべくもなく、諸団体および諸企業の方のご支援

を仰がざるを得ないのが実状でございます。つきましては、諸費用ご多端の折、誠に恐縮に存

じますが、上記の趣旨をご理解いただき、何卒貴社のご支援・ご協力を賜りますよう宜しくお

願い申しあげます。

【寄付金募集要項】

1. 寄付の名称 第 61回日本赤十字社医学会総会

      寄付金代表依頼者 清田 和也（さいたま赤十字病院  院長）

2. 寄付金目標額  金 300万円也

3. 寄付依頼先 製薬関連企業、医療機器関連企業、その他企業等

4. 寄付金の使途 第 61回日本赤十字社医学会総会の開催費用に充当

5. 申込締切（申込書提出期限） 2025年 10 月 15日（水）

【入 金 期 日】 2025年 10月 15日（水）までにご入金をお願いいたします。

※寄付金に対する免税措置はご用意しておりませんので、予めご了承く

ださい。

また寄付金に対する請求書・領収書の発行は行っておりませんのでご承知おき

ください。領収書が必要な場合はお申し出ください。

6

共催セミナー募集要項

【共催セミナー枠数・共催費】

開催日 セミナー枠名 座席数（予定）
募集

枠数

共催費

（税込）

2025年

10月 16日（木）

ランチョンセミナーＡ シアター200席以上 3 枠 1,100,000円

ランチョンセミナーＢ シアター111席～90席 6 枠 990,000円

ランチョンセミナーＣ シアター78席 2 枠 880,000円

スイーツセミナーＡ シアター200席以上 1 枠 990,000円

スイーツセミナーＢ シアター111席～90席 4 枠 880,000円

※座長・演者・テーマなどが未定であってもお申し込みは可能です。

※セッション時間は 60分の予定です。

【共催費内訳】

1. 共催費に含まれるもの

① 会場費（控室含む）

② 基本機材使用料（以下参照）

映像機材：スクリーン、液晶プロジェクター1面投影（オペレーター人件費含む）

音響機材：座長席、演者席、進行席、質疑用の各マイク

③ 備品：発表用 PC一式、手元ライト、レーザーポインター、弁当配布テーブル、控室

※上記については、本総会に一任いただきますようお願い申しあげます。

2. 共催費に含まれないもの

① 参加者配布用お弁当代（ランチョンセミナー）

② 参加者配布用スイーツ代（スイーツセミナー）

③ 座長および演者に係る諸経費（宿泊費・交通費・謝金など）

④ 基本仕様以外の追加機材費（録音・録画機材など）

⑤ 運営人件費（アナウンス、進行係、照明係など）

⑥ 座長、演者用控室ケータリング

⑦ 同時通訳に係る費用（海外演者招聘の場合）

⑧ 会場前表示看板、控室前表示看板、氏名掲示（講師・座長）など

⑨ セミナー案内用チラシなど

※上記の「共催費に含まれないもの」につきましては、別途オプションにてご用意すること

もできます。詳細につきましては、後日「共催セミナー開催マニュアル」にて改めてご案

内いたします。

【セミナー開催にあたって】

1. プログラム編成：座長および演者については、事前にご相談のうえ、会長の承認を得た後

に座長と演者へのご依頼をお願いします。また、セミナーの内容や演者の選出についても

貴社に一任いたしますが、企画内容や演者が重複している場合は、主催者側より調整をお

願いする場合がございます。

2. 会場設定：希望を伺ったうえ、事務局にて決定させていただきたく存じます。

7

会場の収容人数につきましては、会場のレイアウトの都合上、若干の変更があり得ますの

で予めご了承ください。

3. 共催名称：貴社・第 61回日本赤十字社医学会総会との共催

【申込の取消】 申込み後のキャンセルは事務局が不可抗力と認めた場合を除き、取消はできま

せんので、ご了承ください。

【入 金 期 日】  セミナー共催費の請求書は、開催日時最終決定後に発行させていただきますの

で、請求書が届いてから、期日までに指定の銀行口座にお振込みください。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

上記、共催費以外の追加発注物の費用につきましては、本総会終了後にご請求さ

せていただきます。

【講師抄録原稿について】

第 61 回日本赤十字社医学会総会「抄録集」に座長、演者、セミナータイトルを

掲載する予定です。抄録の掲載は行いません。

掲載内容の確認につきましては、貴社にてお願いいたします。

また、学会の当日にはセミナー参加者への抄録のご用意、配布をお願いいたしま

す。

【当日運営の詳細】

映像機材・控室・参加者弁当等の追加手配の詳細につきましては、開催約 1ヶ月

前頃に改めてご案内申し上げます。

また、追加手配にかかる費用につきましては、手数料 15 ％を頂戴いたしますの

で、予めご了承ください。

8

企業展示募集要項

【目 的】 会場内特設展示会場における各企業様の商品の紹介および説明

【日 時】 企業展示：10月 16日（木）  9:00～18:00（予定）

10月 17日（金）  9:00～12:00（予定）

準備・搬入・設営日時：10月 15日（水）  15:30～18:00（予定）

【会  場】 大宮ソニックシティビル B1F 第 1展示場

【出 展 対 象】 医療機器／医療用具／医薬品／検査機器／災害・医療安全 関連グッズ ／その

他

【展 示 小 間】 基礎1小間 253,000円（税込;消費税率10%） 募集小間数 20小間

   （サイズ W1,800mm×D900mm×H2,100mm）

 ※展示ブースのレイアウトについては下記の展示ブース図をご参照ください。

●基礎小間仕様

【医薬品医療機器等法未承認品の展示について】

主催事務局へお問合せください。

【小間の割当て】

出展の申込締切後、出展物の種類、形状、重量、小間数等を考慮のうえ「出展実施要項」と併せ

てご連絡いたします。

※最終的な判断は、主催者に一任いただきますようお願い申しあげます。

【出展物販売の禁止】

会期中、現金と引き換えに出展物を引き渡すことは禁止します。

〔基礎小間に含まれるもの〕（単位：mm）

① バックパネル（W1,800×H2,100）付き

② 展示台（W1,800×D900×H700）

③ 白布＋腰布

④ 社名板（W900×H200、白地ウッドラック、

   ゴシック体、スミ文字）

⑤ 照明（蛍光灯 FL40W×1灯）

9

【会場の管理】

会場および出展物の保全について、最善の保護と管理にあたりますが、天災、その他の不可抗力

による事故、盗聴、紛失および小間内における人的災害の発生については責任を負いません。

【会場・会期・開場時間の変更】

やむを得ない事情により会場および開場時間を変更する場合があります。この変更を理由として

出展申し込みを取り消すことは出来ません。また、これにより生じた損害は補填いたしません。

【展示スペースの転売】

申込みスペースの全て、または一部の転売、譲渡は行えません。

【本総会への参加について】

出展者は第61回日本赤十字社医学会総会の講演会場および関連プログラムへ優待参加はありませ

ん。会場プログラムに参加希望の方は参加登録を行ってください。ただし、展示会場内の出展社

の入場制限はありません。

【電 気 工 事】

下記、基礎小間使用に含まれないものに関しては、改めてご案内いたします。

※通電の異常、突発事故等による停電、電圧異常などによる実演機器の損傷、破損には責任を負

いかねます。出展者においては事前の自己防止対策をおとりになりますようお願いいたします。

【電力について】

コンセント（100Ｖ、200Ｖ）の使用等をご希望の場合、費用は出展者負担となります。申込みに

つきましては、別途「出展実施要項」にてご案内いたします。

【入 金 期 日】

申込締切後、出展料（小間代）の請求書を発行いたします。尚、会期中にご使用されました

備品・仮設電源料金・二次配線工事費などの請求は、会期終了後にご請求いたします。

【出展申込の取消】

出展内容が本展示会の趣旨にそぐわない場合、主催者はその受付を保留・拒否する場合がありま

す。また、出展申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外、取り消しはできません。

ご了承ください。

【そ の 他】

展示会場についての詳細、基礎仕様以外のオプション備品、小間割・搬入・搬出スケジュー

ル等詳細は、「出展実施要項」にて改めてご案内いたします。

10

【目 的】 会場内特設展示会場における書籍販売

【日 時】 書 籍 展 示：10月 16日（木）  9:00～18:00（予定）

 10月 17 日（金）  9:00～12:00（予定）

準備・搬入・設営日時：10月 15日（水）  15:30～18:00（予定）

【会  場】 大宮ソニックシティビル B1F 第 1展示場

【展 示 小 間】 机1本（1.8ｍ×0.45ｍ・白布付）：22,000円（税込;消費税率10%）

募集本数 10本

【会場の管理】

会場および出展物の保全について、最善の保護と管理にあたりますが、天災、

その他の不可抗力による事故、盗聴、紛失および小間内における人的災害の発生については責任

を負いません。

【会場・会期・開場時間の変更】

やむを得ない事情により会場および開場時間を変更する場合があります。この変更を理由として

出展申し込みを取り消すことは出来ません。また、これにより生じた損害は補填いたしません。

【電 気 工 事】

下記、基礎小間使用に含まれないものに関しては、改めてご案内いたします。

※通電の異常、突発事故等による停電、電圧異常などによる実演機器の損傷、破損には責任を負い

かねます。出展者においては事前の自己防止対策をおとりになりますようお願いいたします。

【入 金 期 日】

申込締切後、出展料（小間代）の請求書を発行いたします。尚、会期中にご使用されました

備品・仮設電源料金・二次配線工事費などの請求は、会期終了後にご請求いたします。

【出展申込の取消】

出展内容が本展示会の趣旨にそぐわない場合、主催者はその受付を保留・拒否する場合がありま

す。また、出展申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外、取り消しはできません。

ご了承ください。

【そ の 他】

展示会場についての詳細、基礎仕様以外のオプション備品、小間割・搬入・搬出スケジュール等詳

細は、「出展実施要項」にて改めてご案内いたします。

書籍展示募集要項

11

【抄録発行部数】 2,000部 A5版

【作成費用概算】    1,500,000円

【発行予定日】    2025年 9月上旬

【版下締切日】    2025年 8月 1日（金）

【掲 載 予 定】

【規 格】 A5 版（縦）オフセット印刷/モノクロ、裏表紙裏面 カラー

【版下送付方法】 広告原稿は、版下もしくはデータ（イラストレータデータ、JPG、PDF）をメ

ール添付にてお送りください。

【版下送付先】    第61回日本赤十字社医学会総会 運営事務局

〒103-8276 東京都中央区日本橋3-10-5

オンワードパークビルディング

株式会社コングレ

E-mail: jrcms61@congre.co.jp

【申込の取消】 申込み後のキャンセルは事務局が不可抗力と認めた場合を除き、取消はで

きませんので、ご了承ください。

【入 金 期 日】 申込締切後、請求書が届いてから、期日までに指定の銀行口座にお振込みく

ださい。また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていた

だきます。

スペース 募集枠 料金（税込;消費税率 10%）

表 2（カラー） 1枠   110,000円

表 3（カラー） 1枠   110,000円

後付 1頁（モノクロ） 20枠   55,000円

ポケットプログラム広告掲載募集要項

mailto:jrcms61@congre.co.jp

12

【広 告 媒 体】    第 61回日本赤十字社医学会総会ホームページ

https://www.congre.co.jp/jrcms61/

掲載箇所につきましては、会長にご一任くださいますようお願いします。

【掲 載 期 間】    データおよび入金確認後～学会終了時（予定）

【対 象 者】    学会参加者及び関係機関

【規 格】    バナー広告データは貴社にて準備ください。

その際、下記仕様を満たすようにご留意ください。

・データ形式：GIF（アニメーション可）、JPEG、PNG

・バナーサイズ：幅 240px×高 56px

【バナー広告費】

【広告データ送付方法】   下記送付先あてメール添付にてお送りください。

【データ送付先】  第61回日本赤十字社医学会総会 運営事務局

〒103-8276 東京都中央区日本橋3-10-5

オンワードパークビルディング

株式会社コングレ

E-mail: jrcms61@congre.co.jp

【申込の取消】 申込み後のキャンセルは事務局が不可抗力と認めた場合を除き、取消は

できませんので、ご了承ください。

掲載ページ 募集枠 料金（税込;消費税率 10%）

HPトップページ 5枠 55,000 円

ホームページバナー広告募集要項

13

【媒 体 名】  第61回日本赤十字社医学会総会 抄録検索アプリ

【作成費用概算】   3,500,000円

【掲 載 期 間】  データおよび入金確認後～学会終了時（予定）

【対 象 者】   学会参加者及び関係機関

【規 格】   広告サイズ 以下 3種類の画像をご用意ください。

スマートフォン用：W1203 pixel × H233 pixel

                   タブレット用(縦向き時)：W1516 pixel × H280 pixel

           タブレット用(横向き時)：W1005 pixel × H280 pixel

【広 告 費】  110,000 円（税込;消費税率 10%） ※ 5 社募集予定

【掲 載 場 所】   下図をご参照ください

【広告掲載順の決定について】

申込みが複数となった場合、バナー広告は 3 〜5 秒ごとの入れ替え表示とさせていただきます。

【入稿に関する注意事項】

■ 広告サイズは 3種類ご用意ください。

■ 広告データは png 形式でご用意ください。

■ 入稿データは必ずバックアップをご用意ください。

■ データ入稿時に、必ず貴社のリンク先をお知らせください。

■ アニメーション、フラッシュは不可とさせていただきます。

■ 静止画 1 枚でお願いいたします。

■ 入稿データは、運営事務局まで E-mail にてご送付ください。

抄録検索アプリ広告募集要項

【モバイルアプリ画面イメージ】

トップ画面下部に広告スペースを設け、

ご出稿いただいた企業様のバナー広告を

掲載いたします。

バナー広告をタップすると、各企業の

ホームページまたはご指定のリンク先に

アクセスします。

※モバイルアプリ画面はあくまでイメージです。

予告なく変更になる場合がございます。

ご了承ください。

14

【募集媒体】

第 61回日本赤十字社医学会総会プログラム内でのセッションの幕間に放映する CM広告枠

を設けます。

【掲載料】

 ・15秒 CM 330,000円（税込;消費税率 10%）

【募集数】

・15秒 CM×3枠

※お申込先着順での受付となりますので、予めご了承ください。

【仕様】

MP4など、PCで再生可能なファイル形式での動画（音声付き）プログラムの進行状況によって

１日の上映回数は変動します。

PR動画広告募集要項

15

【お申込み方法】

すべて、オンラインでのお申込となります。※PCでのお申込みを推奨いたします。

下記申込ページよりお申込みください。

【URL】https://www.congre.co.jp/jrcms61/

※申込み後、受付完了メールが登録アドレス宛に届きます。メールが届かない場合は運営事務局ま

でお問合せください。

【申込締切一覧】

募集内容 申込締切 広告原稿締切

寄付金 2025年10月15日（水） -

共催セミナー 2025年5月30日（金） -

企業展示 2025年8月7日（木） -

書籍展示 2025年8月7日（木） -

ポケットプログラム集広告 2025年7月25日（金） 2025年8月1日（金）

ホームページバナー広告 2025年9月5日（金） 2025年9月16日（火）

抄録検索アプリ広告 2025年9月5日（金） 2025年9月16日（火）

PR動画広告 2025年9月5日（金） 2025年9月16日（火）

【ご入金について】

請求書到着後に下記の口座にお振込みください。

尚、手数料は貴社にてご負担くださいますようお願いいたします。

銀 行 名： 埼玉りそな銀行

支 店 名： 埼玉りそな銀行 さいたま営業部（店番：500）

口 座 番 号： 普通 4394523

口 座 名： 第 61回日本赤十字社医学会総会 会長 清田 和也

口座名（ｶﾅ）： ﾀﾞｲﾛｸｼﾞｭｳｲﾁｶｲﾆﾎﾝｾｷｼﾞﾕｳｼﾞｼﾔｲｶﾞｸｶｲｿｳｶｲ ｶｲﾁｮｳ ｷﾖﾀ ｶｽﾞﾔ

【企業活動と医療機関等との関係の透明性に関する指針」（透明性ガイドライン）について】

本会は、日本製薬工業協会、日本医療器産業連合会等の団体が定める「企業活動と医療機関等の

関係の透明性ガイドライン」をはじめとする関係諸規範およびその精神に従い、医療機関との関

係の透明性に関する企業方針を理解し、本会への拠出金額等の情報公開に同意します。

【お問合せ先】

第61回日本赤十字社医学会総会 運営事務局

〒103-8276 東京都中央区日本橋3-10-5 オンワードパークビルディング

株式会社コングレ

Tel: 03-3510-3701 FAX：03-3510-3702

E-mail: jrcms61@congre.co.jp

お申込み要綱

https://www.congre.co.jp/jrcms61/
mailto:jrcms61@congre.co.jp